КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.09.2023                       № 2829-п

О проведении Дня уважения старшего

поколения - Международного

Дня пожилых людей

В связи с подготовкой и проведением 1 октября 2023 года Дня

уважения старшего поколения - Международного Дня пожилых людей, в

целях координации работы:

1. Утвердить прилагаемый состав городского организационного

комитета по подготовке и проведению Дня уважения старшего поколения -

Международного Дня пожилых людей.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и

проведению Дня уважения старшего поколения - Международного Дня

пожилых людей.

3. Начальникам территориальных управлений, муниципальных

учреждений, комитетов, управлений Администрации Беловского городского

округа:

3.1. Создать оргкомитеты по подготовке и проведению мероприятий в

рамках Дня уважения старшего поколения - Международного Дня пожилых

людей.

3.2. Организовать проведение мероприятий согласно разработанным

планам.  Особое внимание уделить подготовке жилья к зиме, обеспечению

топливом, заготовке овощей на зиму.

3.3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и

организаций всех форм собственности оказать пожилым  гражданам

адресную помощь.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации (Е.В.

Косвинцева) регулярно освещать в средствах массовой информации

мероприятия, проводимые предприятиями, учреждениями и организациями

города для граждан пожилого возраста.

5. Отделу информационных технологий (С.А. Александрова)

2

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления на первого

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов

3

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от   20.09.2023           № 2829-п

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

Дня уважения старшего поколения - Международного Дня пожилых людей

Председатель оргкомитета:

Овчинникова Гульнара Вагизовна

первый заместитель Главы Беловского городского

округа;

Заместитель председателя:

Мерзлякова Марина Петровна

Члены оргкомитета:

заместитель Главы Беловского городского округа –

руководитель аппарата;

Аксанова Алина Евгеньевна начальник Управления культуры Администрации

Беловского городского округа;

Архипова Олеся Алексеевна начальник организационно - территориального

управления Администрации Беловского городского

округа;

Гусарова Светлана Владимировна

председатель Комитета социальной защиты

населения Беловского городского округа;

Ивашко Илья Васильевич

начальник Управления молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации

Беловского городского округа;

Косвинцева Елена Валерьевна

Наруджимова Марина Владимировна

начальник управления по работе со СМИ

Администрации Беловского городского округа;

начальник Управления образования Администрации

Беловского городского округа;

Олейникова Анастасия Федоровна начальник территориального управления пгт Инской

Администрации Беловского городского округа;

Печенин Александр Анатольевич

Пономарев Андрей Александрович

начальник территориального управления пгт Новый

Городок Администрации Беловского городского

округа;

начальник территориального управления пгт

Бачатский Администрации Беловского городского

округа;

4

Романов Виталий Владимирович

Сикова Елена Александровна

начальник территориального управления

Центрального района Администрации Беловского

городского округа;

начальник территориального управления пгт

Грамотеино Администрации Беловского городского

округа;

Шувалов Алексей Николаевич начальник территориального управления мкрн

Бабанаково Администрации Беловского городского

округа;

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа                                                                         Г.В.Овчинникова

5

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 20.09.2023              №2829-п

ПЛАН

мероприятий по подготовке и  проведению

Дня уважения старшего поколения - Международного Дня пожилых людей

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

проведени

я

Источник

финансировани

я

Ответственный

1 2 3 4 5

 1.

Создать организационный

комитет  по подготовке и

проведению Дня уважения

старшего поколения -

Международного Дня

пожилых людей.

сентябрь

 Первый заместитель

Главы Беловского

городского округа

Г.В. Овчинникова

2. Опубликовать в СМИ

обращение Главы Беловского

городского округа к

руководителям предприятий,

учреждений, организаций об

оказании адресной помощи

гражданам пожилого

возраста, социальной помощи

одиноким пенсионерам,

пенсионерам

ликвидированных

предприятий, прибывшим из

других регионов России.

сентябрь

 Начальник

 управления

по работе со СМИ

 Администрации

 Беловского

городского округа

Е.В. Косвинцева

3. Территориальные управления Администрации Беловского городского округа

3.1

Организовать поздравления

пожилых людей на дому.

сентябрь

            МБ
*

Начальники

территориальных

управлений

Администрации

Беловского

городского округа

3.2

 3.3

Организовать вручение

заслуженным гражданам

пожилого возраста

поздравительных открыток и

коробок конфет.

Организовать поздравление

граждан пожилого возраста

состоящих на учете в советах

сентябрь

сентябрь

    МБ
*

    МБ
*

Начальник

территориального

управления

Центрального

района

Администрации

Беловского

городского округа

В.В.Романов

6

ветеранов ликвидированных

предприятий с вручением

поздравительных открыток.

3.4

Организовать для граждан

пожилого возраста состоящих

на учете в советах ветеранов

ликвидированных

предприятий праздничный

концерт с чаепитием

28

сентября

             МБ
*

3.5

3.6

Организовать адресное

поздравление  граждан

пожилого возраста пгт Новый

Городок, с вручением

поздравительных открыток и

коробок конфет

Организовать торжественный

прием ветеранов, активно

участвующих в

общественной жизни пгт

Новый Городок.

28

сентября

29

сентября

МБ
*

 МБ
*

Начальник

территориального

управления

пгт Новый Городок

Администрации

Беловского

городского округа

 А.А. Печенин

3.7 Организовать адресное

поздравление граждан

пожилого возраста мкрн

Бабанаково, мкрн 8 Марта,

Телеут, Чертинский.

28

сентября

МБ
*
 Начальник

территориального

управления

мкрн Бабанаково

Администрации

Беловского

городского округа

А.Н. Шувалов

3.8 Организовать торжественный

прием ветеранов, активно

участвующих в

общественной жизни пгт

Бачатский.

29

сентября

МБ
*
 Начальник

территориального

управления

пгт Бачатский

Администрации

Беловского

городского округа

А.А. Пономарев

3.9 Организовать для пожилых

граждан пгт Грамотеино

концертную программу «А в

сердце молодость поет!». с

вручением коробок конфет.

22

сентября

 МБ
*
 Начальник

 территориального

управления

пгт Грамотеино

Администрации

Беловского

городского округа

Е.А. Сикова

3.10 Организовать онлайн

поздравление пожилых

граждан пгт Грамотеино

«Бабушкам и дедушкам

посвящается!».

1 октября

3.11 Организовать торжественный сентябрь МБ
*
 Начальник

7

прием  ветеранов, активно

участвующих в

общественной жизни поселка.

 территориального

управления

пгт Инской

Администрации

Беловского

городского округа

А.Ф. Олейникова

3.12

3.13

3.14

Организовать для граждан

пожилого возраста  пгт

Инской концертно-

развлекательную программу

«Славим возраст золотой!».

Организовать для граждан

пожилого возраста  пгт

Инской чаепитие «Нам года –

не беда».

Организовать среди

ветеранов пгт. Инской

спортивные состязания со

скандинавскими палками

«Спорту возраст не помеха!».

29

сентября

29

сентября

 27

сентября

 МБ
*

         МБ
*

 МБ
*

4. Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа

4.1 Организовать поздравление

пожилых граждан

находящихся на надомном

обслуживании и оказать

помощь по заготовке овощей

на зиму, подготовке жилья к

зиме.

сентябрь-

октябрь

 Председатель

Комитета

социальной

защиты населения

Беловского

городского округа

 С.В. Гусарова

4.2

4.3

4.4

4.5

Организовать для

получателей социальных

услуг дни открытых дверей в

МБУ «Центр социального

обслуживания» с целью

презентации «Школы ухода».

Провести благотворительную

акцию по обеспечению

пожилых граждан овощными

наборами.

Провести для получателей

социальных услуг отделения

дневного пребывания МБУ

«Центр социального

обслуживания» культурно-

развлекательное мероприятие

«Душе не хочется покоя».

Провести для получателей

сентябрь-

октябрь

сентябрь

4 октября

 5 октября

Руководители

учреждений

социальной защиты

8

4.6

4.7

4.8

4.9

социальных услуг дневного

пребывания МБУ «Центр

социального обслуживания»

фотовыставку «Мы молоды

душой».

Разместить музыкальные

видео открытки с

поздравлением на

официальном сайте МБУ

«Центр социального

обслуживания»,  странице

социальной сети Интернет

Одноклассники, ВКонтакте,

месенджер канале Телеграмм.

 Организовать вручение

гражданам пожилого возраста

поздравительных открыток

изготовленных

воспитанниками  МКУ

«Центр социальной помощи

семье и детям».

 Провести акцию по

вручению гражданам

пожилого возраста

поздравительных открыток

изготовленных

воспитанниками МКУ

«Социально-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних

«Теплый дом».

Разместить в социальных

сетях видеоролик с

поздравлением граждан

пожилого возраста пгт.

Новый Городок».

29

сентября

сентябрь-

октябрь

29

сентября

1 октября

5 Управление образования Администрации Беловского городского округа

5.1 Провести акции «Разрешите

Вас поздравить», «Ветеран

живет рядом», «От всей

души»- посещение на дому

граждан пожилого возраста,

из числа работников

учреждений образования с

вручением поздравительных

открыток и сладких подарков.

сентябрь

  Начальник

Управления

образования

Администрации

Беловского

городского округа

М.В. Наруджимова

9

5.2 Организовать в

образовательных

учреждениях города:

-уроки добра «Помогая

другим-ты помогаешь себе»;

- мастер-класс по

изготовлению праздничных

открыток «День добра и

уважения»;

- праздничный концерт для

ветеранов педагогического

труда.

сентябрь-

октябрь

6. Управление культуры Администрации Беловского городского округа

6.1 На базе клубов, кинотеатров,

ДК, площадей города и

поселков провести

концертные программы

«Седая ночь», «День добра и

уважения», «Мудрой осени

счастливые моменты»,

«Музыка осени», «Осень

жизни золотая», «А в сердце

молодость поет» «От сердца к

сердцу», «Славим возраст

золотой», «Осень музыкой

звучала», «Пусть осень жизни

будет золотой!», «Возраст –

жизни не помеха», «Нам года

не беда, коль душа молода».

сентябрь

 Начальник

Управления

культуры

Администрации

Беловского

городского округа

А.Е. Аксанова

6.2

6.3

Организовать для пожилых

граждан:

- вечера отдыха «Поет душа-

танцует осень», «Днем

мудрости зовется этот день»,

- конкурсную программу

«Нас старость дома не

застанет»;

- литературный час « Я с

бабушкой своею дружу

давным-давно»;

- праздничную встречу

«Рябиновый бал».

Провести для пожилых

граждан:

- акции Чтоб чувства добрые

согрели», «С улыбкой по

жизни»;

- фото-выстовку «Мои года,

мое богатство»;

- выставка художественных

сентябрь-

октябрь

сентябрь-

октябрь

Руководители

учреждений

культуры

10

6.4

работ «Мои любимые

бабушка и дедушка».

Организовать поздравление

на дому пожилых граждан –

пенсионеров учреждений

культуры « От всей души».

сентябрь-

октябрь

Внебюджетные

средства

7. Управление молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации Беловского городского округа

7.1 Провести для граждан

пожилого возраста г. Белово

турнир по миниволею.

сентябрь

 Начальник

Управления

молодежной

политики,

физической

культуры и спорта

Администрации

Беловского

городского округа

И.В. Ивашко

*Местный бюджет

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа                 Г.В. Овчинникова